АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2021       № 50

О внесении изменений в муниципальную программу

 «Развитие информационного общества в ЗАТО г. Островной

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», утвержденную

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 29.06.2020 № 148

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Указами Президента Российской Федерации от 09.05.2017 № 230 «О Стратегии

развития информационного общества в Российской Федерации на 2017 - 2030 годы»,

от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития

Российской Федерации на период до 2024 года», постановлением Правительства

Мурманской области от 30.09.2013 № 573-ПП «Об утверждении государственной

программы Мурманской области “Информационное общество”», решением Совета

депутатов ЗАТО г. Островной от 23.12.2020 № 22-06 «О бюджете ЗАТО г. Островной

Мурманской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»,

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 15.03.2019 № 80

«Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ ЗАТО г. Островной» Администрация

ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие информационного общества

в ЗАТО г. Островной на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»,

утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 29.06.2020

№ 148 (в редакции постановления Администрации ЗАТО г. Островной от 12.02.2021

№ 23) (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы позицию «Финансовое обеспечение Программы»

изложить в редакции:

« Финансовое

обеспечение

Программы

Всего по Программе: 11 810 665,15 рублей, в том числе по годам:

2021 год - 3 916 677,85 рублей,

2022 год - 3 946 993,65 рубля,

2023 год - 3 946 993,65 рубль.

Бюджет ЗАТО г. Островной: 11 796 966,31 рублей, из них:

2021 год - 3 912 111,57 рублей,

2022 год - 3 942 427,37 рублей,

2023 год - 3 942 427,37 рублей.

ОБ: 13 698,84 рублей, из них:

2021 год - 4 566,28 рублей,

2022 год - 4 566,28 рублей,

2023 год - 4 566,28 рублей.

».

2

1.2. Приложения №№ 2-3 к Программе изложить в редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной

www.zato-ostrov.ru, вступает в силу со дня его подписания и распространяется

на правоотношения, возникшие с 19 февраля 2021 года.

И.о. главы муниципального образования

              ЗАТО г. Островной                                                                             А.А. Фотеева

http://www.zato-ostrov.ru/

                                                                                                                                                                                          Приложение

        к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

     от 23.03.2021 № 50

     «Приложение № 2

     к Программе

Перечень показателей муниципальной программы

 «Развитие информационного общества в ЗАТО г. Островной на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

№

п/п

Муниципальная программа, подпрограмма, стратегическая задача,

тактическая цель, наименование показателя основного мероприятия

Ед.

изм.

Значение показателя

(индикатора)

Соисполнитель, ответственный

за выполнение показателя

2021 2022 2023

План План План

 Муниципальная программа «Развитие информационного общества в ЗАТО г. Островной на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

 Повышение эффективности использования информационно-коммуникационных технологий

1.1. Развитие информационного общества в ЗАТО г. Островной

1.1.1. Уровень технической защиты информации, обеспечивающий

сохранение конфиденциальности информации на время

ее актуальности

1.1.1.1. Количество учащихся на один ПК, имеющий доступ в «Интернет» чел. 2,7 - - ООКСМП Администрации ЗАТО г. Островной,

МБОУ «СОШ № 284 ЗАТО г. Островной»

1.1.1.2. Доля учреждений, имеющих собственный веб-сайт % 100 - - ООКСМП Администрации ЗАТО г. Островной,

МБОУ «СОШ № 284 ЗАТО г. Островной»

1.1.2. Выпуск муниципальной газеты «Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ» экз. 7 800 7 800 7 800 МКУ «СГХ ЗАТО г. Островной»,

МУПСИСМИ «Инфо-спутник»

1.1.3. Повышение качества работы ОМСУ на основе развития

и использования информационных технологий

% 100 - - МКУ «СГХ ЗАТО г. Островной»

1.1.3.1. Количество заключенных муниципальных контрактов шт. 11 10 10 МКУ «СГХ ЗАТО  г. Островной», организация определяется

в соответствии с законодательством в сфере закупок

1.1.3.2. Работоспособность программных и аппаратных средств % 100 - - ООПР Администрации ЗАТО г. Островной

1.1.3.3. Сохранение конфиденциальности информации % 100 - - Сектор по специальной работе

 Администрации ЗАТО г. Островной

1.1.3.4. Количество приобретенных ЭЦП шт. 5 8 8 МКУ «СГХ ЗАТО г. Островной», организация определяется

в соответствии с законодательством в сфере закупок

1.1.3.5. Уровень технической защиты информации, обеспечивающий

сохранение конфиденциальности информации на время ее актуальности

% 100 - - Сектор по специальной работе

Администрации ЗАТО г. Островной

* - фактические значения показателей указываются при внесении изменений в муниципальную программу после получения фактических данных по итогам года.

2

     Приложение № 3

    к Программе

Перечень основных мероприятий и сведения об объемах финансирования муниципальной программы

№
п/п

Программа, стратегическая задача, подпрограмма,
тактическая задача, основное мероприятие

Срок
выполнения

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных мероприятий
с показателями Программы

Соисполнители

Годы
реализации

Всего ОБ ФБ МБ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

 Муниципальная программа
«Развитие информационного общества в ЗАТО

г. Островной на 2021 год и на плановый период

2022 и 2023 годов»

2021-2023 Всего 11 810 665,15 13 698,84 - 11 796 966,31

2021 3 916 677,85 4 566,28 - 3 912 111,57

2022 3 946 993,65 4 566,28 - 3 942 427,37

2023 3 946 993,65 4 566,28 - 3 942 427,37

1. Стратегическая задача

«Повышение эффективности использования

информационно-коммуникационных технологий»

2021-2023 Всего 11 810 665,15 13 698,84 - 11 796 966,31

2021 3 916 677,85 4 566,28 - 3 912 111,57

2022 3 946 993,65 4 566,28 - 3 942 427,37

2023 3 946 993,65 4 566,28 - 3 942 427,37

1.1. Тактическая цель «Развитие информационного

общества в ЗАТО г. Островной»

2021-2023 Всего 11 810 665,15 13 698,84 - 11 796 966,31

2021 3 916 677,85 4 566,28 - 3 912 111,57

2022 3 946 993,65 4 566,28 - 3 942 427,37

2023 3 946 993,65 4 566,28 - 3 942 427,37

1.1.1. Тактическая задача «Повышение качества работы

органов местного самоуправления на основе

развития и использования информационных

и телекоммуникационных технологий»

2021-2023 Всего 11 810 665,15 13 698,84 - 11 796 966,31

2021 3 916 677,85 4 566,28 - 3 912 111,57

2022 3 946 993,65 4 566,28 - 3 942 427,37

2023 3 946 993,65 4 566,28 - 3 942 427,37

1.1.1.1. Основное мероприятие 1

«Совершенствование и модернизация аппаратного
и программного обеспечения информационно-

вычислительных сетей»

2021-2023 Всего - - - -

2021 - - - -

2022 - - - -

2023 - - - -

1.1.1.1.1 Обеспечение доступа учреждений среднего
образования к сети «Интернет»

2021-2023 Всего В рамках бюджетных средств, выделяемых
на обеспечение текущей деятельности

Количество учащихся
на один ПК, имеющий доступ

в «Интернет», чел.

ООКСМП
Администрации ЗАТО

г. Островной,

МБОУ «СОШ № 284
ЗАТО г. Островной»

2021

2022

2023

1.1.1.1.2. Обеспечение доступности информации

о деятельности учреждений среднего образования
в сети «Интернет»

2021-2023 Всего В рамках бюджетных средств, выделяемых

на обеспечение текущей деятельности

Доля учреждений, имеющих

собственный веб-сайт, %

ООКСМП

Администрации ЗАТО
г. Островной,

 МБОУ «СОШ № 284

ЗАТО г. Островной»

2021

2022

2023

1.1.1.2. Основное мероприятие 2

«Содержание и обеспечение деятельности

периодических изданий, учрежденных органами
местного самоуправления»

2021-2023 Всего 5 966 298,00 - - 5 966 298,00

2021 1 988 766,00 - - 1 988 766,00

2022 1 988 766,00 - - 1 988 766,00

2023 1 988 766,00 - - 1 988 766,00

1.1.1.2.1. Возмещение недополученных доходов

в связи с обеспечением печатного средства

массовой информации – газеты «Инфо-Вестник
ОСТРОВНОЙ»

2021-2023 Всего 5 966 298,00 - - 5 966 298,00 Выпуск муниципальной газеты

«Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ»,

экз.

МКУ «СГХ ЗАТО

г. Островной»

2021 1 988 766,00 - - 1 988 766,00

2022 1 988 766,00 - - 1 988 766,00

2023 1 988 766,00 - - 1 988 766,00

1.1.1.3. Основное мероприятие 3 «Развитие 2021-2023 Всего 5 844 367,15 13 698,84 - 5 830 668,31

3
№

п/п

Программа, стратегическая задача, подпрограмма,

тактическая задача, основное мероприятие

Срок

выполнения

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных мероприятий

с показателями Программы

Соисполнители

Годы

реализации

Всего ОБ ФБ МБ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

информационно-телекоммуникационной

инфраструктуры органов местного самоуправления

и муниципальных учреждений»

2021 1 927 911,85 4 566,28 - 1 923 345,57

2022 1 958 227,65 4 566,28 - 1 953 661,37

2023 1 958 227,65 4 566,28 - 1 953 661,37

1.1.1.3.1. Прочие направления расходов муниципальной

программы

2021-2023 Всего 5 829 947,32 - - 5 829 947,32 Повышение качества работы

ОМСУ на основе развития

и использования
информационных технологий, %

МКУ «СГХ ЗАТО

г. Островной» 2021 1 923 105,24 - - 1 923 105,24

2022 1 953 421,04 - - 1 953 421,04

2023 1 953 421,04 - - 1 953 421,04

1.1.1.3.1.1. Обеспечение ОМСУ и МКУ «СГХ ЗАТО
г. Островной» программными продуктами

2021-2023 Всего 3 885 060,68 - - 3 885 060,68 Количество заключенных
муниципальных контрактов, шт.

МКУ «СГХ ЗАТО
г. Островной» 2021 1 194 248,68 - - 1 194 248,68

2022 1 345 406,00 - - 1 345 406,00

2023 1 345 406,00 - - 1 345 406,00

1.1.1.3.1.2. Обслуживание программных и аппаратных средств
Администрации ЗАТО г. Островной

2021-2023 Всего - - - - Работоспособность программных
и аппаратных средств, %

Администрация
ЗАТО г. Островной 2021 - - - -

2022 - - - -

2023 - - - -

1.1.1.3.1.3. Предоставление услуг связи, в том числе

специальной связи по доставке отправлений

2021-2023 Всего 1 421 460,81 - - 1 421 460,81 Сохранение конфиденциальности

информации, %

Сектор по специальной

работе Администрации
ЗАТО г. Островной,

ОДОУ,МСиК

Администрации
ЗАТО г. Островной

2021 473 820,27 - - 473 820,27

2022 473 820,27 - - 473 820,27

2023 473 820,27 - - 473 820,27

1.1.1.3.1.4. Приобретение ЭЦП 2021-2023 Всего 102 283,52 - - 102 283,52 Количество приобретенных ЭЦП,

шт.

МКУ «СГХ ЗАТО

г. Островной» 2021 25 819,52 - - 25 819,52

2022 38 232,00 - - 38 232,00

2023 38 232,00 - - 38 232,00

1.1.1.3.1.5. Запасные части к компьютерной технике 2021-2023 Всего 133 254,00 - - 133 254,00 Количество заключенных
муниципальных контрактов, шт.

МКУ «СГХ ЗАТО
г. Островной» 2021 133 254,00 - - 133 254,00

2022 - - - -

2023 - - - -

1.1.1.3.1.6. Выполнение мероприятий по технической защите

информации

2021-2023 Всего - - - - Количество заключенных

муниципальных контрактов, шт.

МКУ «СГХ ЗАТО

г. Островной» 2021 - - - -

2022 - - - -

2023 - - - -

1.1.1.3.1.7. Сохранение конфиденциальности информации  2021-2023 Всего 287 888,31 - - 287 888,31 Уровень технической защиты
информации, обеспечивающий

сохранение конфиденциальности

информации на время
ее актуальности, %

ООПР Администрации
ЗАТО г. Островной 2021 95 962,77 - - 95 962,77

2022 95 962,77 - - 95 962,77

2023 95 962,77 - - 95 962,77

1.1.1.3.2. Сопровождение программного обеспечения

«Система автоматизированного рабочего места

муниципального образования»

2021-2023 Всего 14 419,83 13 698,84 - 720,99 Количество заключенных

муниципальных контрактов, шт.

МКУ «СГХ ЗАТО

г. Островной» 2021 4 806,61 4 566,28 - 240,33

2022 4 806,61 4 566,28 - 240,33

2023 4 806,61 4 566,28 - 240,33

1.1.1.3.2.1. Субсидия на техническое сопровождение

программного обеспечения «Система
автоматизированного рабочего места

муниципального образования»

2021-2023 Всего 13 698,84 13 698,84 - - Количество заключенных

муниципальных контрактов, шт.

МКУ «СГХ ЗАТО

г. Островной» 2021 4 566,28 4 566,28 - -

2022 4 566,28 4 566,28 - -

2023 4 566,28 4 566,28 - -

1.1.1.3.2.2. Техническое сопровождение программного

обеспечения «Система автоматизированного

рабочего места муниципального образования»

2021-2023 Всего 720,99 - - 720,99 Количество заключенных

муниципальных контрактов, шт.

МКУ «СГХ ЗАТО

г. Островной» 2021 240,33 - - 240,33

2022 240,33 - - 240,33

4
№

п/п

Программа, стратегическая задача, подпрограмма,

тактическая задача, основное мероприятие

Срок

выполнения

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных мероприятий

с показателями Программы

Соисполнители

Годы

реализации

Всего ОБ ФБ МБ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2023 240,33 - - 240,33 ».

______________